[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 40/2021

Senhor Presidente,
Requeiro nos Termos Regimentais que seja dada a tramitação em urgência para o Projeto de Lei nº 40/2021 de minha autoria, que Institui o Programa Estadual de Apoio à Oncologia Infantil e Enfermidades Correlacionadas - PRO-ONCOLOGIA INFANTIL, visando a prevenção e o combate ao câncer infantil.
JUSTIFICATIVA
A urgência se justifica pela pertinência da matéria.
Sala das Sessões, em 8/2/2021.

a) Vinícius Camarinha

[image: image1.emf]